株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研

2020年３月12日
各        位

会 社 名

代 表 者 名

問 合 せ 先

株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研

代 表 取 締 役 社 長  今 村  篤

（コード番号:4641 東証第一部）

取締役経営企画部長    河野  晶

（ＴＥＬ. 042－774－3333）

「健康経営優良法人2020（大規模法人部門）」認定に関するお知らせ

株式会社アルプス技研（本社：神奈川県横浜市）は、2020年３月２日に経済産業省と日本健康会議が選定する「健康

経営優良法人2020（大規模法人部門）」に認定されましたのでお知らせいたします。

当社は創業以来、人材を大切な経営資源と捉え、高度技術サービスを提供してまいりました。会社の持続的且つ健

全な発展のためには、社員とその家族の健康維持が不可欠と認識し、2018 年に「健康経営宣言」を制定し、会社と社員

が一体となり様々な健康づくりを推進しています。

＜健康増進のための取り組み＞ ＜職場の活性化、コミュニケーション促進のための取り組み＞

・社員と配偶者の人間ドック受診補助拡充

・子育て、介護支援の質の向上 など

・フットサル大会 （アルプスカップ全国大会）

・地域サークル活動 など

今般の認定を受け、経営理念「Heart to Heart」のもと、より一層積極的に健康増進に取り組むとともに、企業価値の

向上に努めてまいります。

（ご参考）  「健康経営優良法人制度」…地域の健康課題に即した取組や日本健康会議が進める健康増進の取組を

もとに、特に優良な健康経営を実践している大企業や中小企業等の法人を顕彰する制度。

詳細は経済産業省のホームページをご参照ください。

 https://www.meti.go.jp/policy/mono_info_service/healthcare/kenkoukeiei_yuryouhouzin.html

＜本件に関するお問合せ先＞
株式会社アルプス技研 経営企画部 IR・広報課 広報担当
E-mail：ir-kouhou@alpsgiken.co.jp
TEL  ：042-774-3333（代表）